4. mmo

89

4. numero vigesimo primo, & vigesimo secundo, &c. 17.

n. 101. & capite trigesimo septimo, numero octogesimo quarto, Caspar Rodericus de redditibus, dict. libro secundo, questione nona, numero septagesimo, post medium vers. In exercitu autem Gundisalvus Paz in praxi tom. primo, tempor. 6. numero septimo, D. Valençuela, plures alios cumulans, dict. confil. 21. a numero quarto, ad 9. D. Francisco Salgado, de Reg. protest. 4. pars. capite secunda, numero 55.

90 Iuxta quam verissimam resolutionem sequens causus decisus est in Hispalensi Senatu me iudice die 24. die Februario anni 1613. Cum enim Ludovicus de Sotomayor, cuius Astigiensis, alteri Astigiensi ciui ad certam pecuniam quantitatem per publicum instrumentum obligatus esset, eiusque virtute creditor aduersus Ludovicum illum, Hispalensem, ut illum ad additionis sententiam citari faceret; huiusmodi quidem litteræ lapso iam decennio coram iudice producere fecerunt, qui illas ad exitum perdici iussit; ciuitas autem Ludovicus ab hoc iudicis decreto ob id, quod post decennij lapsum, argue ita exequendi iure iam prescripto emanaserit, nec proinde citatio sibi posita facta quicquam operari posset, Hispalensem provocauit Senatum, in quo decretum ipsum ex supradictis reuocandum censuimus. Nec Senatus mouit, quod ante decennij lapsum requisitorias litteras ad Ludovicum citandum decretæ fuisseint, argue ita per eas decennij prescriptio interrupta videatur, quippe quam Doctores communiter non minus interrupti docent per executoris missionem, quam citationem ipsam. Id enim cessat ex his, quæ ad sequens dubium apius dicitur.

91 Ad secundum dubium breuiter respondeamus distinguiam esse constituentiam inter prescriptionis interruptionem per solam citationem factam, & eam, qua sit per litis contestationem, illa enim auctor omne tempus ante clapsum, & noua prescriptio iuxta antiquam actionis naturam locum facit, ita ut prescriptio interrupta amplius non procedat, nisi denou inchoetur, & tunc necessarius sit totus ille cursus temporis, qui primo requiebar, quomodo procedunt dict. l. sicut, & dict. l. cum notissimi, Codice de prescript. vigesima vel quadragesima annorum. ac similia iura, solam citationem desiderant. Hæc vero interruptio, * qua per litis contestationem contingit, actionem qualiscumque vita, etiam brevissimam, in quadragesima annos perpetuat ob eam causam proprius perpetuatio dicta, elegans Tex. in l. fin. Codice illo titul. de prescript. trigesimo, vel quadragesimo, annorum. vbi de litis contestatione tantum sermonem esse tam ex legi principio perspicuum est, illi: Nos obnoxios in iudicium vocantes, & iudicatores certaminibus veniatis, quam ex verbis illis. Sed licet personalis alio ab initio fuerit instituta, eam tamen in quadragesima annum extendimus, eam non similis sit qui penitus ab initio taciti, ei qui & postulationem depositus, & in iudicium veni, & subiit certamina,